[image: image1.wmf]

"ЮГЫДЪЯГ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

_168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4___

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

XXIV заседание V созыва
           11 июня 2024 года                                                                     № V-24/105
пст. Югыдъяг

Усть-Куломский район

 Республика Коми
О внесении изменений в  Порядок обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы,  за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет  и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет,  ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления», утвержденный  решением Совета сельского поселения «Югыдъяг» от 20 декабря 2023 года № V- 21/86
В соответствии  с Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. N 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми", Совет сельского поселения «Югыдъяг»

РЕШИЛ:
1.Внести в    Порядок обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет,

ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления», утвержденный решением Совета сельского поселения «Югыдъяг» от 20 декабря 2023 года № V- 21/86 следующие изменения:
- пункт 19 части III Порядка дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) предусмотренные пунктом 2.1 Перечня должностей должности руководителей и специалистов определяются в соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Запорожской области, Херсонской области или законодательством Украины.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг» и распространяется на правоотношения возникшие с 30 сентября 2022 года.

Председатель Совета поселения -

Глава сельского поселения «Югыдъяг»                                   А.В.Лодыгин